旬阳县审计局

2016年第57号

（总第166号）

被审计单位：原质监局

审计项目：原质监局2015年度财政收支暨绩效情况审计

关于原质监局2015年度财政收支
暨绩效情况审计结果
（2017年1月4日公告）

根据《中华人民共和国审计法》第十六条规定，县审计局派出审计组，自2016年6月20日至6月30日，对原质监局2015年度财政收支暨绩效情况进行了审计，对重要事项进行了必要的延伸和追溯。县质监局对所提供的财务会计资料以及其他相关资料的真实性和完整性负责，并对此作出了书面承诺。现将审计结果公告如下：
一、基本情况

县质监局是县政府的职能部门，属财政一级预算单位，主要负责全县产品质量、计量、标准化、认证认可、特种设备安全监督管理等相关工作。局内设行政股、业务股、法制股、特设股。下设一个事业单位：旬阳县质量技术监督检测检验所(以下简称检测检验所)。共有人员编制21名，现在职21人。
（一）2013-2015年单位财政收支基本情况

2013年初上年结转149357.35元，当年财政拨入经费1884924.60元，经费支出1819873.51元。当年收支相抵结余214408.44元。

2014年初上年结转214408.44元，当年财政拨入经费1639550.05元，经费支出1850239.63元。当年收支相抵结余3718.86元。

2015年初上年结转3718.86元，当年财政拨入经费1788893.39元，其他收入47370.32元，经费支出1817965.64元。当年收支相抵结余22016.93元。

收费方面，2013-2015年县质监局行政性收费及罚没收入总额1480590.00元，其中：2013年659743.00元，2014年495473.00元，2015年325374.00元。以上收费全部纳入财政收支两条线管理使用。

（二）2013-2015年“三公”经费及会议费支出情况

2013-2015年县质监局会计账面反映只有公务接待费、公务用车运行费、会议费列支，未发现出国出境费用列支，具体是：

2013年公务接待费99890.40元，公务用车运行维护费62204.42元，会议费18810.00元。

2014年公务接待费11143.00元，公务用车运行维护费25059.05元。

2015年公务接待费8616.48元，公务用车运行维护费24524.89元。
（三）2013-2015年检测检验所财务收支基本情况

2013年各项收入80240.10元，各项支出54826.70元，全年收支相抵结余25413.40元。
2014年各项收入115517.33元，各项支出32672.50元，全年收支相抵结余82844.83元。
2015年各项收入103064.90元，各项支出48499.50元，全年收支相抵结余54565.40元。

二、审计评价意见

审计结果表明：近年来，县质监局以质量和效益为中心，在推动企业质量诚信体系建设、维护群众合法权益、规范市场经济秩序、保障人民群众生命财产安全等方面工作取得了一定成效，质量技术监督管理水平明显提高。2013年到2015年局机关财务管理逐年规范，“三公”经费及会议费支出明显下降。单位管理制度基本健全，并得到较好落实；单位设备购置及大额开支等重大问题基本能够坚持集体研究决策，按规定程序办事。财务支出能够严格执行“一签三审”等财务管理制度。但仍存在收入不上账、违规发放奖励款等问题。
三、审计发现的主要问题
（一）2013年底，质监局收到下属单位检测检验所交来现金30000.00元，未纳入在局机关法定账户管理使用。
（二）2013年8月-2014年，质监局自定政策发放奖励款13275.00元。
（三）2013年1月31日第20号凭证，经费支2013年1月14日在国足休闲会所消费1005.00元。2013年11月3日第9号凭证，经费支2013年11月21日购买土特产1106.00元。
四、审计处理及整改情况
对审计发现的问题，审计局已依法出具了审计报告, 要求县质监局予以整改，并将整改情况报审计局备案。

审计结果公告

- 1 -